Проект

Городской Совет

муниципального образования город Набережные Челны

Республики Татарстан

Р Е Ш Е Н И Е

от                                                                                                                 №
Об установлении оплаты труда  в муниципальном автономном учреждении города Набережные Челны «Центр производственно- технического обеспечения муниципальных учреждений города»
В соответствии с пунктом 52 части 2  статьи  28 Устава города
Городской Совет

РЕШИЛ:

1. Установить, что оплата труда в муниципальном автономном  учреждении города Набережные Челны «Центр производственно- технического обеспечения муниципальных учреждений города» (далее - учреждение) осуществляется в следующем порядке:

1) для  руководителей, заместителей руководителя, специалистов, служащих учреждения  в соответствии  с главой 10 Положения о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденного решением Городского Совета от 26.05 2010 N 50/5;
2) для  рабочих учреждения в соответствии с положением об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений, утвержденным решением Городского Совета  от 15.04.2015 N 39/8.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития  и бюджету.

Мэр города
 Н.Г. Магдеев

Пояснительная записка
к проекту решения Городского Совета “Об установлении оплаты труда в муниципальном автономном учреждении города Набережные Челны «Центр производственно- технического обеспечения муниципальных учреждений города»

В связи с реорганизацией Муниципального  автономного учреждения города Набережные Челны «Центр производственно-технического обеспечения муниципальных учреждений города» в форме присоединения к нему  муниципального бюджетного учреждения «Служба производственно-технического обеспечения  образовательных учреждений города» возникает необходимость в установлении системы оплаты труда  вновь созданного муниципального  автономного учреждения города Набережные Челны «Центр производственно- технического обеспечения муниципальных учреждений города»                           (далее-учреждение).
Настоящим проектом решения предлагается  установить следующий порядок оплаты труда:

1) для руководителей, заместителей руководителя, специалистов, служащих данного учреждения оплата труда осуществляется в соответствии с главой 10 Положения о порядке и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений, утвержденного решением Городского Совета от 26.05 2010 N 50/5;

2) для рабочих  данного учреждения оплата труда осуществляется в соответствии с Положением об условиях оплаты труда работников профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих и общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих муниципальных учреждений, утвержденного решением Городского Совета                         от 15.04.2015 N 39/8.
В соответствии с Уставом города прошу вынести проект решения на очередное заседание Городского Совета.

Заместитель Руководителя

Исполнительного комитета,

начальник управления финансов

А.А. Галиакберова